tie nō oē. ſ. ſe hñt ad oppoſita: ſed quēadmoſ
dcm eſt. aliq ſunt ad vnum oppoſ. determinate
Ignē enī nō eſt pole nō calefacere. t ſilr q̄cūq;
alia q̄ ſemper agunt. ſ. yniformiter. alie vero ſt
q̄ fm irrōnaleſ ptātes pnt ſilr qđam oppoſita
poniſ exꝫ ut ptāſ alini vel bouis valet ad am
bulandū t non ambulandū. t ſubdit ꝑ B dcm
eſt. idcirco ꝑ nō ois ptāſ eſt oppoſitorū: nec q̄
cūq; ēt dñr ſub eadē ſpē vult dicere ꝑ ēt pōrū
irrōnaliū q̄ quantum ad eē irrōnabilis ſunt
einsdē ſpē. i. eiusdē rōnis nō oē ſunt ad oppo
ſita: ſed quedā ſic qđam non: ut pꝫ ex p̄dictis.
Notandū ꝑ hec eadē ſnia ponit. 9. meth.
ſ. ꝑ potētie rōnaleſ ſunt ad oppoſita. pō vero
irrōnaliū non. potētie at rōnaleſ dñr que ſūt ra
tionaleſ vel per eentiam ut intellectus t volū
tas q̄ pertinenſ ad aiam intellectiuā ut diſtin
guit ſeſtiuā vel ſunt rōnaleſ p. p̄ticipatiōz.
puta q̄ ſubſūt iſidio intellectus t imperio vo
luntatis: ut pō motiuā t pō ſeſtiuā in boie. qꝫ
fm ſeſtiuā p̄tis intellectiuā pnt hoies ambu
lare: t nō abulare videre t non videre t. vlt̄ ſeſ
rōnaleſ. q. denoſatiuā aut nuncupatiuā ut ba
bitus inter t voluntatis. vnl ſcia in intellectu
d̄r oppoſitorū t virtus moralis in volūtate d̄r
ēt oppoſitorū. Oppoſ d̄r dupliſe vel priuaſie ſ
dictoria: t vtrōq; mō intelligit pōm rōnaleſ eē op
poſitorū. exꝫ ambulare t non abulare. ſed ſi am
bulare non dicit aliud preter negationē aut p̄
uationē talis actus. exꝫ ſecundi poſſum ascen
dere t descendere. qui ſunt duo actus poſſitivi
ſy. Exꝫ primi. poſſuā amare t non amare. exꝫ
ſecundi: poſſum amare t odire qui eſt act ſdictoria
t poſſitivus. Pōt at irrationalis pōt accipi tot
modis per oppoſ. qꝫ quot modis d̄r vnu oppoſ
t reliquū. exꝫ p̄ topi. tñ ut hic diſtinguit ſdictoria
rōnale per non valere ad oppoſ accipi ut oppo
ſita oibꝫ modis ill. t h̄: n̄ eſt ad oppoſita: ſi ad
alterū dterminata. ut pō ignis ad calefacere
vel ignire. Qđ aūt hic d̄r aliquis pōt irrationalis
eē ad oppoſita non eſt ſic proprie dcm. niſi for
te q̄tenuis aliqua talis pōt ut motiuā in bruto
pōt in hoc t in oppoſ ut ambulare t non ambu
lare. ut relata ad diuersas app̄hensiones ſeſus
vel diuersos actus appetitus. nā appetit mor
uet ut pꝫ ex 3: de aia. tñ ſicut appetit ſeſtiuā
magis agit q̄ agat ſic ꝑ non b̄ ſeſtiuā perfecte dñiū ſ
ſui actus. ſi cogit t trahit ab oppoſitorū. ſic t ipſe
mot causat. t iō magis p̄prie d̄r eē ad vnum
oppoſitorū q̄ ad alterū eoꝫ ind̄nter. d̄r iſta ma
teria plura recolo me diſiſe ſuper. 9. metha.
ſō hec bic ſufficient reſqua querātur ibi. De
inde cū dicit (quedā vero ptātes) ponit ſecunda
diuiſionē p̄ncipalē vbi duo facit. p̄ diſtinguit
pōm. z. assignat in quibus mēbra diuiſionē
reperiantur. fa ibi (t hec quidē) fa ꝑ diuiſio eſt
iſta ꝑ pole aut pōt quedā eſt coniuncta actui.
quedā eſt precedens actum. dicit ergo ptātes